
 

 

О проекте межевания территории квартала 017.01.01.02 в границах проекта пла-

нировки территории, ограниченной Вокзальной магистралью, Красным проспек-

том, проездом Виктора Ващука, улицами Федора Ивачева, Дмитрия Шамшурина, 

в Железнодорожном и Центральном районах 
 

 

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых 

земельных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулиро-

вания адресов», от 02.04.2022 № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, 

утверждения, продления сроков действия документации по планировке террито-

рии, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на стро-

ительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуата-

цию», решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2017 № 411 «О 

Порядке подготовки документации по планировке территории, внесения в нее из-

менений и ее отмены и признании утратившими силу отдельных решений Совета 

депутатов города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 

19.06.2023 № 3111 «О проекте планировки территории, ограниченной Вокзальной 

магистралью, Красным проспектом, проездом Виктора Ващука, улицами Федора 

Ивачева, Дмитрия Шамшурина, в Железнодорожном и Центральном районах», 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории квартала 017.01.01.02 в грани-

цах проекта планировки территории, ограниченной Вокзальной магистралью, 

Красным проспектом, проездом Виктора Ващука, улицами Федора Ивачева, 

Дмитрия Шамшурина, в Железнодорожном и Центральном районах (далее – про-

ект) (приложение). 

2. Присвоить адрес образуемому земельному участку согласно приложе-

нию 1 к проекту. 

3. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска 

от 12.12.2011 № 11979 «Об утверждении схемы расположения земельного участка 

на кадастровом плане территории для озелененной территории общего пользова-

ния организации по ул. Ленина в Железнодорожном районе». 

4. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в 

течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование по-

становления. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     01.12.2023  №       6710     

 



2 

 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 01.12.2023 № 6710 

 

 

ПРОЕКТ 

межевания территории квартала 017.01.01.02 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной Вокзальной магистралью,  

Красным проспектом, проездом Виктора Ващука,  

улицами Федора Ивачева, Дмитрия Шамшурина,  

в Железнодорожном и Центральном районах 

 

1. Текстовая часть проекта межевания территории: 

1.1. Сведения об образуемом земельном участке (приложение 1). 

1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден про-

ект межевания (приложение 2). 

2. Чертеж межевания территории (приложение 3). 

____________ 



 

Приложение 1 

к проекту межевания территории квартала 

017.01.01.02 в границах проекта планировки 

территории, ограниченной Вокзальной ма-

гистралью, Красным проспектом, проездом 

Виктора Ващука, улицами Федора Ивачева, 

Дмитрия Шамшурина, в Железнодорожном 

и Центральном районах 

 

 

СВЕДЕНИЯ  

об образуемом земельном участке 

 

Условный номер 

земельного участка 

на чертеже 

межевания 

территории 

Вид разрешенного использования  

образуемого земельного участка в 

соответствии с проектом планировки 

территории 

Площадь 

образуемого 

земельного 

участка, га 

Адрес  

земельного участка 

Возможный способ  

образования земельного участка 

 

1 2 3 4 5 

ЗУ 1 Благоустройство территории (12.0.2) – объ-

екты благоустройства территории; малые 

архитектурные формы. 

0,1529 Российская Федера-

ция, Новосибирская 

область, городской 

округ город Ново-

сибирск, город Но-

восибирск, ул. Ле-

нина, з/у 50а  

Образование земельного участка 

из земель, государственная соб-

ственность на которые не разгра-

ничена, в кадастровом квартале 

54:35:041145 

 

 

________________ 

consultantplus://offline/ref=33A83D974C73C42AB54BA2561093BC7B19F51B1E83D9C81A081983CCDB852877CDD2DCF0F282A036F023565F2CF7646DDE43C904C7778F41E1OBJ


 

Приложение 2 

к проекту межевания территории 

квартала 017.01.01.02 в границах про-

екта планировки территории, ограни-

ченной Вокзальной магистралью, 

Красным проспектом, проездом Вик-

тора Ващука, улицами Федора Иваче-

ва, Дмитрия Шамшурина, в Железно-

дорожном и Центральном районах 

 

 

СВЕДЕНИЯ  

о границах территории, в отношении которой утвержден  

проект межевания 

№  

точки 

Координаты 

X Y 
 

1 2 3 

1 488473.19 4196846.10 

2 488483.12 4196863.11 

3 488484.51 4196865.46 

4 488493.07 4196880.12 

5 488500.29 4196892.45 

6 488499.49 4196894.47 

7 488464.85 4196983.24 

8 488458.66 4196999.10 

9 488454.47 4197009.83 

10 488431.76 4197068.04 

11 488399.89 4197149.70 

12 488394.92 4197162.42 

13 488365.94 4197236.72 

14 488363.50 4197242.99 

15 488357.98 4197233.56 

16 488331.67 4197188.71 

17 488317.00 4197163.68 

18 488324.24 4197145.18 

19 488316.87 4197131.76 

20 488291.83 4197088.35 

21 488282.14 4197072.63 

22 488292.83 4197066.45 

23 488291.45 4197064.03 

24 488260.39 4197012.79 

25 488241.15 4196980.98 

26 488303.13 4196945.13 

27 488378.12 4196900.79 

28 488378.32 4196901.13 

29 488387.61 4196895.75 

30 488392.70 4196892.82 

31 488389.42 4196887.21 



2 

 
1 2 3 

32 488434.06 4196861.30 

33 488437.34 4196866.91 

 

Примечания: система координат – МСК НСО. 

____________ 



 

Приложение 3 

к проекту межевания территории квартала 

017.01.01.02 в границах проекта планировки 

территории, ограниченной Вокзальной маги-

стралью, Красным проспектом, проездом Вик-

тора Ващука, улицами Федора Ивачева, Дмит-

рия Шамшурина, в Железнодорожном и Цен-

тральном районах 



 

 


